$$l(x\dot{d}y - y\dot{d}x) = l\sqrt{\dot{d}t^2 + dx^2 + dy^2},$$

seu

$$x\dot{d}y - y\dot{d}x = a\sqrt{\dot{d}t^2 + dx^2 + dy^2};$$

ponatur

$$yy + xx = zz \text{ et } \sqrt{\dot{d}t^2 + dx^2 + dy^2} = du,$$

erit

$$du = \frac{z\sqrt{\dot{d}t^2 + dx^2}}{\sqrt{zz - aa}};$$

pro sphaera est

$$zz + tt = bb,$$

ergo

$$du = \frac{b\dot{d}t}{\sqrt{bb - aa - tt}},$$

ex qua aequatione monstrare possum lineam brevissimam in globo semper esse circulum maximum. Si in aequatione pro solidis rotundis ponatur $a = 0$, erit

$$x\dot{d}y - y\dot{d}x = 0, \text{ seu } y = nx,$$

quae etiam meras lineas brevissimas exhibet.

C
punctis
habent
solida
coni, a
sionum
et y ;
sionis,
 F , erit

differen

erit

Se
quod si

Ae

compar

Qu

valores

Hi

cujus ir

et

eritque

et porro

quae in

Corpora conoidica mihi denotant solida lineis ex curvae cujusvis singulis punctis ad punctum extra planum curvae fixum ductis, terminata, unde habentur conii consueti, si curva assumpta fuerit sectio conica. Hujusmodi solida hanc habent proprietatem, ut sumto initio abscissarum t in vertice conii, aequatio sit inter t , x et y homogenea seu ejusdem ubique dimensionum numeri. Haec aequatio eo reducatur, ut t exprimatur in meris x et y ; functio igitur ista x et y , ipsi t aequalis, unius tantum est dimensionis, quae si dividatur per x , evadit nullius dimensionis. Sit ea F , erit

$$\frac{t}{x} = F,$$

differentietur haec aequatio posito

$$dF = Mdx + Ndy,$$

erit

$$\frac{xdt - tdx}{xx} = Mdx + Ndy.$$

Sed propter id, quod F sit functio nullius dimensionis, inveni quod sit

$$Mx + Ny = 0.$$

Aequatio autem illa cum superiori generali

$$Pdx = Qdy + Rdt$$

comparata dat

$$P = Mxx + t \text{ et } Q = -Nxx.$$

Quia autem ex duabus aequationibus

$$Mdx + Ndy = \text{etc. et } Mx + Ny = 0$$

valores ipsorum M et N erui possunt; erit facta substitutione

$$P = \frac{xydt - xtdy}{ydx - xdy} \text{ et } Q = \frac{xdt - tdx}{ydx - xdy}.$$

His valoribus subrogatis in altera aequatione generali obtinebitur

$$\frac{ydtddy - tdyddy + xdtddx - tdxddx}{ydtidy - tdy^2 + xdttx - tdx^2} = \frac{dxddx + dyddy}{dt^2 + dx^2 + dy^2};$$

ejus integratio me diu torsit, tandem vero sic obtinui. Sit

$$dt^2 + dx^2 + dy^2 = ds^2$$

et

$$tt + xx + yy = zz,$$

eritque

$$\frac{zdtddz + dz^2dt - ds^2dt - tdsdds}{zdzdt - tds^2} = \frac{dds}{ds},$$

et porro habebitur

$$ds = \frac{zdsdz + dz^2ds - zdsdds}{ds^2},$$

quae integrata dat

$$s = \frac{zds}{ds} \text{ seu } ss = zz + C, \text{ unde}$$

$$s = \sqrt{tt + xx + yy + C},$$

atque ex hac proprietate in quovis casu applicatio facile absolvitur.¹⁾

Aequationes generales pro cylindris et conis ad ducendam lineam brevissimam etiam alio modo obtinui, ex eo quod superficies eorum in planos transmutari possunt, unde quidem facilius obtinentur. Hi tamen exposita methodus praeferrri debet ob generalitatem.

Plura non scribo, nisi quod Cl. filius Tuus omnesque quos hic nosti valeant. Vale igitur favere perge

Vir Celeberime et Excellentissime

Obstrictissimo servo tuo

Petropoli ad d. 18
Februarii A. 1729.

L. EULERO.

Aufschrift:

A Monsieur

Monsieur JEAN BERNOULLI

Très célèbre Professeur des Mathématiques

à

Bâle.

5.

Bernoulli an Euler 18. April 1729.

Antwort auf EULERS zwei Briefe vom 10. Dezember 1728 und 18. Februar 1729. Original verloren; Konzept in der Bibliothek der Akademie der Wissenschaften in Stockholm. Veröffentlicht von ENESTRÖM in Bihang till svenska vetenskapsakademiens handlingar 5, Nr. 21 (1880), S. 5–10.

Inhalt. Die Logarithmen negativer Größen. — Integration zweier Differentialgleichungen zweiter Ordnung. — Die Gleichung der kürzesten Linie auf einer Oberfläche.

Clarissimo ac Doctissimo VIRO LEONHARDO EULERO S. P. D.

JOH. BERNOULLI.

Debeo responsum ad binas litteras quas a te accepi; ad priores, quibus significabas me acceptum 50 Rubelos a filio meo transmissos, quos Rev. tuus pater octiduo post rite persolvit, partim jam respondi in litteris meis ad filium datis, ubi ei ostendi dubia vestra (nam et ipse similes formavit difficultates circa logarithmos imaginarios) inde tantum oriri, quod conceptus quem habuistis de logarithmis quantitatum negativarum cum rei natura non satis bene congruebat, dixique si statuatur (& recte quidem)

$$lx = l - x,$$

1) Über den vorangehenden Inhalt des Briefes vgl. die Abhandlung von EULER, *De linea brevissima in superficie quacumque duo quolibet puncta jungente*; Comment. acad. sc. Petrop. 3, S. 110–120, sowie ENESTRÖM, *Biblioth. Mathem.* 1899, S. 19–24.

intel

non

vos a
sic.

est

imag

stros

move

posit

circu

de ec

hanc

hinc

auger

vel ic

tantu

vel v

nam

quanc

1)

weiß,

halt d

überhe

stehen

imagin

imagin

bleibt,

intelligendum esse

$$l - (x)^1,$$

non vero

$$l(-x),$$

vos autem utrumque confudisse, etiamsi magna sit inter utrumque differentia, sic. e. gr.

$$l - (x)^{\frac{1}{2}}$$

est reale quid, sed

$$l(-x)^{\frac{1}{2}}$$

imaginarium. Hoc bene observato, cessant omnes vestrae difficultates & monstrosae inde deductae consequentiae. Quod attinet ad scrupulum quem porro moves desuntum ex area sectoris circularis per logarithmum expressa, ubi posito sinu = y & cosinu = x invenitur per methodum meam quadraturam circuli ad logarithmum reducendi, area sectoris